ESPECIFICACIONES ELÉCTRICAS
Voltaje: 220/240
Frecuencia: 50/60 Hz
Vatios: 1500W
Amperios: 12.5A
Longitud cable: 1828.2 mm.
Batidora de alta potencia reprogram
able con caja acústica y jarra de copoliéster libre de BPA de 64 oz.
        M
X1500X
TX
©2025 Waring
314 Ella T. Grasso Avenue, Torrington, CT 06790
Tel. 800-492-7464 • Fax 860-496-9008
waring.com@waringproducts
VENTAJAS DE VENTA
Obtenga resultados suaves y consistentes con la Waring®
MX1500XTX. Esta licuadora de uso rudo con motor de 3½ HP pico
maximiza la potencia y la eficiencia gracias al conjunto de cuchillas y
jarra The Raptor®. Es lo suficientemente potente para preparar
desde smoothies y bebidas congeladas hasta cremas espesas,
postres, aderezos y todo tipo de preparaciones de alimentos.
La batidora cuenta con un teclado electrónico de membrana fácil de
limpiar, pantalla LCD retroiluminada en azul, controles de velocidad
ajustables y 4 estaciones de bebidas reprogramables. La cabina de
sonido incluida reduce el ruido, lo que la hace ideal para
restaurantes, centros de salud, escuelas y cafeterías. Diseñada para
más de 75 ciclos de licuado por día.
MX1500XTX
Blender de Alta Potencia Reprogramable con Caja
acústica y Jarra de Copoliéster Libre de BPA de 64 oz
CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES
•  Motor de alto rendimiento y servicio pesado de 3½ HP pico con controles de
velocidad ajustables, el más potente de su clase. Tritura el hielo más duro y
las mezclas de frutas congeladas en segundos.
• Velocidad de motor ultra alta de 30,000 RPM para lograr las consistencias
más suaves.
• 4 estaciones de bebidas reprogramables para resultados perfectos en cada
preparación.
–  Programas de fábrica para los tipos de bebidas más populares.
–  Fácil creación de programas personalizados: totalmente reprogramable
directamente desde el teclado. No se necesita USB ni computadora para
programar.
•  Tecnología de parada magnética de cuchillas que detiene la cuchilla en
menos de 2 segundos al abrir la cabina de sonido.
• Pantalla de contador de bebidas diario y total.
• Selecciones de velocidad variable y tiempo para un máximo control de las
consistencias.
• Función PULSE doble con control de velocidad reprogramable.
• Teclado electrónico de membrana, fácil de limpiar.
• Cabina de sonido incluida para reducción de ruido.
• Jarra Raptor® apilable de 64 oz, de copoliéster libre de BPA.
–  Diseño de cuchillas y jarra ultra agresivo que ofrece consistencias más
suaves y resultados más rápidos.
–  Construcción irrompible y apta para lavavajillas.
• Cuchilla de acero inoxidable de alto impacto y alto rendimiento,
reemplazable por el usuario para facilitar el mantenimiento.
• Sistema de acoplamiento de acero inoxidable metal con metal,
reemplazable por el usuario, para mayor durabilidad y confiabilidad.
• Tapa de la jarra fácilmente removible con tapón transparente desmontable
que permite añadir ingredientes y reducir la presión al licuar alimentos
calientes.
• Base de jarra de una sola pieza, desmontable y apta para lavavajillas.
• Recomendada para más de 75 ciclos por día.
• Garantía limitada de 1 año para el motor y 1 año para piezas .
•
DIMENSIONES
25WC95086 / REV 03/25
©2025 Waring
314 Ella T. Grasso Avenue, Torrington, CT 06790
Tel. 800-492-7464 • Fax 860-496-9008
waring.com@waringproducts
INFORMACIÓN #STD.
PKG.
CAJA
PESO
VOLU
MEN
EMBALAJE
DIMENSIONES
P X L X A
UPC CAJA
PKG.
MC
PESO
MBC
MX1500XTX Blender de alta potencia
reprogramable con caja
insonorizada y vaso de
copoliéster libre de BPA de
64 oz.
1 24.35 lb. 2.286 20.375" x 11.75" x 16.5" 040072017032 1 25.95 lb.
EMBALAJE DIMENSIONES
20.875" x 12.125" x 17.25"
10040072017039
Batidora de alta potencia reprogramable con caja acústica y
jarra de copoliéster libre de BPA de 64 oz.
MX1500XTX
9" W
21.25" H
9.5" D
9.5" D9" W
RECAMBIOS Y ACCESORIOS
CAC90
64 oz. Acero
inoxidable
 Contenedor
CAC93X
48 oz. Copoliéster
 Contenedor
CAC93X-03
48 oz. Amarillo
Contenedor copoliéster
CAC93X-06
48 oz. Azul
Contenedor
Copoliéster
CAC93X-10
48 oz. Morado
Contenedor copoliéster
CAC93X-12
48 oz.  Verde Contenedor
copoliéster
CAC93X-28
48 oz. Naranja
Contenedor copoliéster
CAC95
El Raptor™ agresivo,todo uso,
apilable64 oz. BPA-
libre.Contenedor copoliéster
CAC95-03
64 oz. Amarillo
Contenedor copoliéster
CAC95-06
64 oz. Azul Contenedor
copoliéster
CAC95-10
64 oz. Morado Contenedor
copoliéster
CAC95-12
64 oz. Verde Contenedor
copoliéster
CAC95-28
64 oz.Narnja Contenedor
copoliéster
CAC116
Kit de Ensamblaje Kit de
Anillos de Retención
CAC119
Llave para anillo de
retención
CAC158
Kit de Mezcla
CAC159
Kit de anillos de retención
CAC182
DAcoplamiento de
transmisión
CAC183
CAC161 Acoplamiento
de transmisión.
Herramienta de
eliminación
CAC169
Espátula – Diseño
personalizado,para usar
con Batidoras de la serie
MXSE1500
SE1500
Caja Acustica.
P X L X A